GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO   /2025

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário,

que seja realizado veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Rodrigo Pinheiro,

extensivo ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Sr. Andrews Melo, para que

procedam com a manutenção dos bancos na Via Parque, entre o bairro do Salgado e do

Riachão.

JUSTIFICATIVA

Esse pedido chegou até nosso gabinete pela população que solicitou essa

manutenção devido ao estado que esses bancos se encontram. Com isto, a população vem

sofrendo com o vandalismo que acabaram por destruir esses bancos e até o momento os

mesmos não foram restaurados.

 E o local já consta com um grande movimento de pessoas e o mais importante é que

a manutenção desses bancos, trará uma melhor qualidade de vida, onde os moradores

poderão descansar e aproveitar o equipamento público.

Dê-se ciência a todos.

Sala das Sessões Caruaru, 10 de junho de 2025.

Vereador CABO CARDOSO
Autor

ANEXO

		2025-06-10T09:25:43-0300
	Vereador Cabo Cardoso